

IF.272.1.19.2013

Nowa Sól, dnia 13 grudnia 2013 r.

**WYJAŚNIENIA NR 1  
DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Powiatu Nowosolskiego w Nowej Soli w okresie od 01.01.2014r. do 31.12.2015r.”

Zamawiający Powiat Nowosolski informuje, że za pośrednictwem faksu w dniu 12.12.2013 r. wpłynęło zapytanie do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego j/w.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania :

**Pytanie nr 1:**

W Zał. nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 2 ust. 1 pkt 3) Zamawiający określa odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego w godzinach 12:00 – 13:00.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany godzin odbioru korespondencji zgodnie z możliwościami logistycznymi Zamawiającego, tj. w godzinach 12:40 – 13:40?

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany godzin odbioru korespondencji zgodnie z możliwościami logistycznymi Zamawiającego, tj. w godzinach 12:40 – 13:40.

**Pytanie nr 2:**

W Zał. nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 2 ust. 1 pkt 5): „nadawanie przesyłki w dniu, w którym Wykonawca odbiera je od Zamawiającego”.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu w następujący sposób:

„nadawanie przesyłki w dniu, w którym Wykonawca odbiera je od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym.”?

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający doprecyzowuje zapis w zał. nr 5 do SIWZ „Formularz istotnych postanowień umowy” § 2 ust. 1 pkt 5) w następujący sposób:

„nadawanie przesyłki w dniu, w którym Wykonawca odbiera je od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym.”

**Pytanie nr 3:**

W Zał. nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 2 ust. 3: „Wykonawca jest zobowiązany udzielić odpowiedzi na reklamację w terminie 30 dni od dnia otrzymania reklamacji od Zamawiającego.”

Wykonawca informuje, że w przypadku reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym, tryb postępowania oraz terminy udzielania odpowiedzi reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego. Zgodnie z § 8 ust. 2 przywołanego Rozporządzenia termin odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji.

Natomiast do świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym zgodnie z Art. 4 Ustawy z dnia 23 listopada 2013 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 2012 roku, poz. 1529) Wykonawca zobowiązany jest do stosowania międzynarodowych przepisów pocztowych. Zgodnie z Art. RL 159 Regulaminu Poczty Listowej – Berno 2005 operator kraju przeznaczenia zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi na reklamację operatorowi, skąd pochodzi reklamacja czyli Wykonawcy możliwie najszybciej, ale nie później niż w terminie 2 miesiące od daty pierwotnej reklamacji, natomiast wypłata odszkodowania zgodnie z Art. RL 159 Regulaminu Poczty Listowej – Berno 2005 winna nastąpić najpóźniej w terminie 3 miesiące licząc od dnia następnego, po dniu złożenia reklamacji.

Czy w związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na następujący:

„Wykonawca jest zobowiązany udzielić odpowiedzi na reklamację w terminie zgodnym z obowiązującymi przepisami pocztowymi.”?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu § 2 ust. 3 Formularza istotnych postanowień umowy - zał. nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

„Wykonawca jest zobowiązany udzielić odpowiedzi na reklamację w terminie zgodnym z obowiązującymi przepisami pocztowymi.”

**Pytanie nr 4:**

W Zał. nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 4 ust. 3: „Podstawą obliczenia należnych opłat jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane w okresie rozliczeniowym, stwierdzone co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych (...)”

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na następujący:

„Podstawą obliczenia należnych opłat jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane oraz zwrócone, stwierdzone co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych w okresie rozliczeniowym a także za usługę odbioru korespondencji (...)”?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 4 ust. 3 Formularza istotnych postanowień umowy - zał. nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

„Podstawą obliczenia należnych opłat jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane oraz zwrócone, stwierdzone co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych w okresie rozliczeniowym a także za usługę odbioru korespondencji (...)”.

**Pytanie nr 5**

W Zał. nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 5 ust. 2 Zamawiający wskazuje termin płatności: „21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „14 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „14 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT” ( § 5 ust.2 Formularza istotnych postanowień umowy - zał. nr 5 do SIWZ).

**Pytanie nr 6**

W Zał. nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 5 ust. 3: „Za datę zapłaty przyjmuje się dzień, w którym Zamawiający wydał polecenie swojemu bankowi dokonania przelewu wynagrodzenia na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na następujący: „Za datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 5 ust. 3 Formularza istotnych postanowień umowy - zał. nr 5 do SIWZ

**Pytanie nr 7**

W Zał. nr 1A do SIWZ „Formularz cenowy” w poz. g) należy podać ceny dla przesyłek rejestrowanych ekonomicznych w obrocie zagranicznym.

1) Wykonawca informuje, że z dniem 1 stycznia 2014 roku wejdzie w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polegać będzie na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, zostanie zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych przesyłek jako przesyłek rejestrowane priorytetowe oraz modyfikację poz. g).

2) Wykonawca wnosi o dostosowanie nagłówek kolumn w poz. g) do obowiązujących w poz. a) – f), w przeciwnym wypadku wartość brutto i netto ogółem zostanie wyliczona błędnie.

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający wprowadzi zmiany modyfikując załącznika nr 1A do SIWZ.MODYFIKACJA zostanie umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego [www.powiat-nowosolski.pl](http://www.powiat-nowosolski.pl), w miejscu zamieszczenia specyfikacji.

**Pytanie nr 8**

W Zał. nr 1A do SIWZ „Formularz cenowy” w poz. h) podać należy ceny za przesyłki kurierskie.

1) Wykonawca wnosi o wskazanie w formularzu cenowym w poz. h) szacowanych ilości dla poszczególnych przedziałów wagowych w jednej liczbie. Podanie zakresu przedziałowego uniemożliwia Wykonawcy wskazanie ceny i co najistotniejsze Wykonawca nie będzie w stanie wskazać ogólnej wartości zamówienia ponieważ nie wiadomo jaką liczbę przesyłek należy pomnożyć przez cenę jednostkową.


2) Wykonawca wnosi o dostosowanie nagłówek kolumn w poz. h) do obowiązujących w poz. a) – f), w przeciwnym wypadku wartość brutto i netto ogółem zostanie wyliczona błędnie.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający wprowadzi zmiany modyfikując załącznika nr 1A do SIWZ.MODYFIKACJA zostanie umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego [www.powiat-nowosolski.pl](http://www.powiat-nowosolski.pl), w miejscu zamieszczenia specyfikacji.

WYJAŚNIENIA stanowią integralną część SIWZ. Charakter, zakres oraz termin przekazania WYJAŚNIENI nie wpływa na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Nie są tym samym spełnione przesłanki wynikające z art.38 ust.6 ustawy Pzp. W związku z powyższym Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert, godzina składania i otwarcia ofert oraz miejsce nie ulegają zmianie.

WICESTAROSTA

  
Barbara Wróblewska